1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

 Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 261/2023, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL Nº 234/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL – NOVEMBRO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS e o

RESULTADO FINAL – MÊS DE NOVEMBRO, do Edital Nº 234/2023, de 01 de

novembro de 2023, referente à Formação de Cadastro Reserva de Estudantes dos

Cursos Integrados, Subsequentes e de Graduação interessados na Moradia

Estudantil do IFFar Campus São Vicente do Sul – 2023/2024, conforme o disposto

abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve registros de interposição de recursos referente ao Resultado

Preliminar, publicado no Edital nº 259/2023 de 12 de dezembro de 2023.

2. MORADIA ESTUDANTIL FEMININA

2.1. CONTEMPLADAS:

NOMES
Nº DE

LAVANDERIA

1.  ANA LUISA PIVETTA RODRIGUES 002

2.  ANDRIELE DIOVANA CASTANHO DA SILVA 004

3.  ANITA VERIDIANA CASTANHO MATHIAS 007

4.  ANTONIA BREZOLIN DA SILVA 008

5.  BRUNA NAYSINGER DINIZ 030

6.  BRUNA SIQUEIRA MEIRELES 031

7.  CAROLINA MARTINS FLORIANO 027

8.  DAFNE PAZ BERNARDI 037

9.  GABRIELA PFEIFER DE CARVALHO 047

10.  HELLEN VANESSA SOARES 050

11.  JARLINE RESMINI BARBOSA 054

12.  JULIA MARIA MACHADO BENDER 068

13.  KARINE ANHAIA RIBAS 058

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

 Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

14.  MARIA EDUARDA BARCELLOS DA ROSA 087

15.  MARIA EDUARDA FERNANDES BRINQUE 088

16.  MORGANA MORAES PAULESKI 089

17.  NATHALIA TATSCH DE MORAES 107

18.  NATHALY VITÓRIA DA SILVA DE SOUZA 110

19.  THALIA JARDIM TOMM 137

3. MORADIA ESTUDANTIL MASCULINA

3.1 CONTEMPLADOS

NOMES
Nº DE

LAVANDERIA

1.  ADRIEL ZANELLA GONÇALVES 153

2.  BERNARDO SOMAVILLA TEIXEIRA 170

3.  CRISTIAN DE CAMPOS ALTHAUS 175

4.  DANIEL GARCIA ANGLER 179

5.  DEIVID SCHOPF CAVICHIOLI 181

6.  ENDRIUS VIDAL DOS SANTOS BRUM 183

7.  JOAO PEDRO SCHERER CONCARI 204

8.  JOÃO VITOR VASCONCELLOS WILHELM 205

9.  JULIANO CARDOSO 207

10.  KAUÃ NUNES DE FIGUEIREDO 222

11.  KAUAN DINIZ BRESULIN 223

12.  KAUÊ DO PILAR OLEGARIO 224

13.  KAYNÃ RIBEIRO DE MORAES 212

14.  LUCAS DA SILVA MILITZ 217

15.  LUIZ ADRIANO BRESSAN 251

16.  LUIZ HENRIQUE LENA DEBUS 271

17.  MICHELL SILVA DA SILVA 255

18.  PAULO CÉSAR DOS SANTOS PEDROSO 229

19.  RAFAEL BRITES RECKE 240

20.  RAFAEL SOARES VIANA 241

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

 Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

21.  RAYNNER DA SILVA DUTRA 243

22.  VINÍCIUS MATHIAS DREIFKE 314

23.  VITOR TROJAHN SILVEIRA 313

24.  WELINGTON ERDMANN CORREA 317

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os(as)  contemplados(as)  acima  ficam  desde  já  convocados(as)  para  a

confirmação da vaga para a Moradia Estudantil e terão até o dia 22/12/2023 para

manifestação, presencialmente ou mediante envio de e-mail ou contato telefônico

com a Coordenação de Assistência Estudantil do Campus, através dos contatos:

E-mail: cae.svs@iffarroupilha.edu.br e Telefone: (55) 3218 – 8571.

4.2  Os(as) estudantes contemplados(as) que confirmarem a vaga deverão identificar

todas as peças de vestuário, cama, mesa e banho (com exceção das roupas

íntimas), com o número da lavanderia informado nas tabelas acima.

4.3  Solicita-se que os(as) contemplados(as) providenciem os seguintes itens básicos

de composição do enxoval: colchão de solteiro (tamanho 0,78m x 1,88m),

lençóis, cobertor ou edredom, toalhas de banho, roupas e calçados de uso

diário, material de higiene pessoal e um cadeado pequeno para o armário

individual.

São Vicente do Sul/RS, 14 de dezembro de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:cae.svs@iffarroupilha.edu.br